+%Vid. después na. 410.
107El Papa expresó en tal documento: “Cum a nobis petitur... usque assensu,

domos, vineas, molendina, furnum, sernas et Aldeam, de Alcaraz, domos et
molendina de Turre sub Villa, vineam, ortos, sernas, Cuferolam cum omnibus
terminis suis in Alarcos, castrum de Miraculo cum omnibus terminis suis,
scilicet de Turre de Orgac Adhievenes et Albanuel et Fontes de Rabinat et
Corralrubio et ad Avenogiam, et Caveas de Gadiana et Espinaz, Delcan et
Estemas et Estenas et ad Portum de Maches et Avellanar et portum de Alfober,
et Marializa usque Orgaz. Castrum de Polgar cum omnibus pertinentiis suis,
castrum de Bogas cum omnibus pertinentiis suis, Campum regis cum omnibus
pertinentiis suis. lumcargondo cum omnibus terminis suis, villam de Molas
cum omnibus terminis suis. Cervam Longam cum omnibus terminis suis, Villam
Siccam cum omnibus terminis suis.

Hyepes cum omnibus terminis cuis, Cabbannas cum omnibus terminis suis,
villam de Palumbaris cum omnibus terminis suis, villam de Guardia cum
omnibus terminis suis, domos et tendas de Monte Albano, aldeam de Pozuelo
cum omnibus terminis suis, hereditatem de Olias et hereditatem de Dagan
ciolo, Aldeam de Torrigos cum omnibus terminis suis, Esquivivas cum orni
bus terminis suis, Valdetorres cum omnibus terminis suis, Pozuelo cum omni:
bus terminis suis, Lueches cum omnibus terminis suis, Bielches cum omnibus
terminis suis, Aldeam Campi cum omnibus terminis suis, Quexo cum omnibus
terminis suis, Balterram cum omnibus terminis suis, Argandam cum omnibus
terminis suis, Vilar cum terminis suis, Valmores cum terminis suis, Ulmetam
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Juzgo digno de observación el hecho de que el Papa en el último
documento citado confirmase la adquisición por don Rodrigo del
castillo de Bogas y de otras poblaciones y aldeas: Villamuelas,
Cerva Longa, Olías, Cabañas, Daganzuelo, Villaumbrales..., adqui
siciones que había realizado con su dinero, y la de otro conjunto
de castillos. villas y aldcas entre las que figuraban nueve de las
catorce un día arrebatadas por Alfonso VIII a la metropolitana
de Toledo y por él a ella devueltas en 1214, según hemos visto en
lugar oportuno +%, Profundo conocedor de la regia versatilidad
por lo que hacía a la entrega y retiro de bienes, Ximénez de Rada
tomó el máximo recaudo —la confirmación del Pontífice— para
no sufrir una nueva usurpación de la Corona.

Esa postura recelosa y precavida de don Rodrigo se refleja además
en su logro de la fijación por Inocencio 111en su bula de 1210*,
de los lugares —oppida— que antes de la batalla de Las Navas
dependían de la sede y por Honorio III, en su bula del 8 de febre
rc *1% de las iglesias construidas y por construir que en tierras

cum terminis suis, Vallem de Mera cum terminis suis, Villam Umbrales
cum terminis suis, Archellam et villam de Talamanca cum omnibus terminis
suis. Domos vineas et hereditatem de Medina et de Viana cum omnibus ter
minis suis, hereditatem, vineas ct domos de Precienzo et domos Burgis, sicut
ea omnia ¡uste possides et quiete tihi ac per te ecclesie Toletane auctoritate
apostolica confirmamus et presentis seripti patrocinio communimus” (Ibidem,
n2 31, pp. 26-27).

1%Vid. antes na. 186.

1%En la parte final de la bula en cuestión, se lee: “Nomina vero oppido
rum, que in tua diocesi a Dei fidelibus incoluntur, in presenti pagina duximus
annotanda: Talavera, Alfamin, Makeda, s. Eulalia, Hulmus, Canales, Maiori
tum, Alcala, Vadalfaiara, Fita, Pennafora, Belegna, Ugeda, Talamanca, Butra
cum, Calatalifa, Ascalona, Zurita, Calatrava, Almoguera et Alcolea (MANSILLA,
Doc. Pont. Inoc. HI, n? 422, p. 441).

112En la citada bula se consignan: “Ecclesias de Alcaraz cum omnibus per
tinentiis suis, ecclesias de Riopal, de Hexnavexore, de Castro Dominarum, de
Bilches, de Bannos, de Tolosa, de Alarchos, de Caracue, de Benevent, de
Zuqueca, de Petrabona, de Malagon, de Guadelferza cum omnibus terminis
suis, decimas omnium reddituum regalium supradictoraum locorum, ecclesias
de Avecaget, et de Cabanis que tempore tuo a sarracenorum erepte manibus,
divina gratia inspirante, ad manus tuas devenisse noscuntur, quam etiam omnes
illas ecclesias, que sunt citra Montana de Rupe, s. Petri, et de Riopal, et de
Secura, et de Turre de Albeb, et Portu, de Muradal, et de Borialamel et
Anduiar, et citra Chilon, et Mignega et Magazella, et Medellin et Turgellum,
et Safariz, iuxta flumen, quod dicitur Tietar cum toto campo de Aranuelo
versus Toletum construende, tibi ac per te ecclesie Toletane presentium aucto:
ritate concedimus et presentis seripti patrocinio communimus” (MANsiLLA,Doc.
Pont. Honorio III, n? 30, p. 26).
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manchegas y extremeñas y en algunas zonas audaluzas —Andújar,
por ejemplo— habrían de constituir en verdad el área geográfica
sobre la cual se extendía y se extendería la jurisdicción archiepis
copal del prelado.

Hombre precavido y receloso llegó a conseguir de Inocencio III
que le confirmara, en 1213, la incorporación de la diócesis de Se.
gorbe-Albarracín a su metrópoli *1? y de Honorio 111 que le rati.
ficase, en 1222, la posesión del señorío de Molina *!?, señorío que
le había donado el año anterior don Gonzalo Pérez de Lara al
declararse su feudatario **?,